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УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»
                     _______________  Е.Ю.Дьякова
                          (подпись)     (расшифровка подписи)

« 14 »  октября  2016  г.


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 2
на 2016 год и плановый период 20___ и 20___ годов
Коды





Форма по ОКУД
0506001
Дата



  по Сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД





от « 14 »  октября 2016 г.

Наименование  муниципального учреждения
Константиновского района (обособленного подразделения)  Муниципальное бюджетное дошкольное                 
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением                  
 деятельности по художественно-эстетическому  развитию детей № 5 «Улыбка»                                                     

Виды деятельности муниципального учреждения 
Константиновского района (обособленного подразделения)   Общее образование                                                    

Вид муниципального учреждения
Константиновского района   Дошкольная образовательная организация__________________________________
                                                     (указывается вид  муниципального учреждения Константиновского района  
                                                                              из базового (отраслевого) перечня)





ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)Уникальный номер      
по базовому 
(отраслевому) 
перечню   


11.784.0




РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги  Реализация основных общеобразовательных программ  дошкольного   
 образования                                                                                                                                                                            
2. Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица в возрасте до 8 лет                                           
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__год 
(2-й год планового периода)

	
	Виды образовательных программ
	Категория потребителей
	Возраст обучающихся
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	______
(наименование
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11784000301000201002100
	Не указано
	Не указано
	От 1 года  до 3 лет
	 очная
	
	1.Реализация образовательной программы дошкольного образования согласно учебному плану и календарному учебному графику
2.Фактическая посещаемость детей в группах (соответственно возрастным группам)
3.Количество обоснованных жалоб родителей (законных представителей) по вопросам организации образовательного процесса и его результатов
4.Количество организованных на базе ДОУ новых форм по оказанию услуг дошкольного образования (предусматривает охват дошкольным образованием детей, не входящих в списочный состав ДОУ) консультационные пункты, группы предшкольной подготовки, группа семейного воспитания
	1.%
2.%
3.ед.
4.ед










	
	1.100
2.не  менее 70
3.0
4.1 и более








	
	

	11784000301000301001100
	Не указано
	Не указано
	От 3 лет
 до 8 лет
	 очная
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)5%


3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	
Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	20__ год (1-й год плано-вого периода)
	20__год (2-й год плано-
вого периода)
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	20__ год (1-й год плано-вого 
периода)
	20__ год (2-й год плано-вого периода)

	
	Виды образовательных программ
	Категория потребителей
	Возраст обучающихся
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	______
(наименование
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11784000301000201002100
	Не указано
	Не указано
	От 1 года  до 3 лет
	очная
	
	Число обучающихся
	человек
	
	21
	
	
	
	
	

	11784000301000301001100
	Не указано
	Не указано
	От 3 лет
 до 8 лет
	очная
	
	Число обучающихся
	человек
	
	56
	
	
	
	
	



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 5%




4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.
Платные образовательные услуги не оказываются

 5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг       273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г., 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области» от 14.11.2013 г.                                                                                                               
                                                                      (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение на официальном сайте МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	Утвержденная форма муниципального задания
	По мере внесения изменений


РАЗДЕЛ 2Уникальный номер      
по базовому 
(отраслевому) 
перечню   


11.785.0



1. Наименование муниципальной услуги  Присмотр и уход                                                                                                
2. Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица                                                                                             
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__год 
(2-й год планового периода)

	
	Категория потребителей
	Возраст обучающихся
	______
(наименование
показателя)
	Справочник периодов пребывания
	______
(наименование
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11785001100100009002100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 года  до 3 лет
	
	Не указано
	
	1.Количество случаев травматизма и заболеваний обучающихся и педагогов, связанных с нарушением технических и санитарно-гигиенических норм 
2.Количество обоснованных жалоб родителей (законных представителей) по вопросам присмотра и ухода за ребенком в ДОО 
	1.ед.
2.ед.































	
	1. ноль
2. ноль







 
	
	

	11785001100300009000100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет
 до 8 лет
	
	Не указано
	
	
	
	
	
	
	



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)5%


3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	
Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	20__ год (1-й год плано-вого периода)
	20__год (2-й год плано-
вого периода)
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	20__ год (1-й год плано-вого 
периода)
	20__ год (2-й год плано-вого периода)

	
	Категория потребителей
	Возраст обучающихся
	______
(наименование
показателя)
	Справочник периодов пребывания
	______
(наименование
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11785001100200009000100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 года  до 3 лет
	
	Не указано
	
	Число детей
	человек
	
	21
	
	
	для родителей (законных представителей )имеющих
1-2 детей-58 руб.;
3-х и более несовершеннолетних детей-44 руб.
	
	

	11785001100300009000100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет
 до 8 лет
	
	Не указано
	
	Число детей
	человек
	
	56
	
	
	
	
	



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 5%




4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Константиновского района
	29.12.2015г.
	 № 1025
	«Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях г. Константиновска и Константиновского района»



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг       273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г., 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области» от 14.11.2013 г._____________________________________________________
                                                                      (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение на официальном сайте МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»
	Утвержденная форма муниципального задания
	По мере внесения изменений




ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)
Выполнение работ не осуществляется

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания  Постановление Администрации Константиновского района от 23.07.2012 г. №1317 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Константиновского района, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Константиновского района и внесении в них изменений»                                                                                                   
2. Иная информация, необходимая для исполнения
(контроля за исполнением) муниципального задания    отсутствует                                                                                                                                      
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации  Константиновского района, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	1. Мониторинг исполнения муниципального задания
	Ежеквартально 
	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	2. Документальная проверка
3. Отчет об исполнении муниципального задания
4. Оценка выполнения муниципального задания
5. 
	2 раза в год (1 полугодие, календарный год)
	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

	6. Документальная проверка соблюдения порядка исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности 



	
	1 раз в год
	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  форма отчета о выполнении муниципального задания утверждена постановлением Администрации Константиновского района от 05.10.2015 г. № 681                                                                                                       
4.1. Периодичность представления отчетов о
выполнении муниципального задания  1 раз в квартал                                                                                                                                                        
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным                        
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания    отсутствуют                                                                                          
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания    отсутствуют                                                                                                
   1) МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Номер муниципального задания
   2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
   3) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
   4) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
   5) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
   6) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
   7) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или  автономных  учреждений Константиновского района, главным распорядителем средств бюджета Константиновского района, в ведении которого находятся  казенные учреждения Константиновского района, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.






